

KBZ.271.2.34.2023

Olkusz, dnia 24.10.2023 r.

Wyjaśnienia 2 SWZ

dotyczy: *postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na realizację zadania pn. Kompleksowa dostawa paliwa gazowego*

Miasto i Gmina Olkusz informuje, iż zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia w następujący sposób:

Pytanie 1.

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej jeszcze na etapie postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ww. ustawie dla dwóch punktów poboru, tj. ul. Witosa 6 – budynek mieszkalny wielorodzinny oraz ul. Szpitalna 9 – budynek zajmowany przez organizacje pozarządowe. Wolumen podlegający ochronie dla każdego z wymienionych budynków stanowi 100%. W związku z powyższym, Zamawiający załącza oświadczenie odbiorcy paliw gazowych.

Pytanie 2.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, Wykonawca prosi o określenie, czy wszystkie punkty podlegają ochronie oraz w jakim stopniu (procent zużycia dla wszystkich PPG).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ww. ustawie dla dwóch punktów poboru, tj. ul. Witosa 6 – budynek mieszkalny wielorodzinny oraz ul. Szpitalna 9 – budynek zajmowany przez organizacje pozarządowe. Wolumen podlegający ochronie dla każdego z wymienionych budynków stanowi 100%.

Pytanie 3.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że brak punktów poboru podlegających częściowej ochronie taryfowej.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej

Pytanie 5.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego

Pytanie 6.

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający, w przypadku przekroczenia wartości umowy, zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 7.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 i W-6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur na podstawie prognozy.

Pytanie 8.

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie zgodnie z grupa taryfową OSD.

Pytanie 9.

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD

Pytanie 10.

Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 11.

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 12.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza wskazaną dokładność rozliczenia.

Pytanie 13.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur sprzedaży VAT na adres mailowy?

Odpowiedź:

Tak, wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur sprzedaży VAT na adres mailowy.

Pytanie 14.

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Punkty poboru należą do obszaru taryfowego OSD Zabrze.

Pytanie 15.

Dotyczy: **pkt 10 Zał. Nr 5 - Istotnych Postanowień Umowy**



OLKUSZ

Gmina Olkusz

Rynek 1, 32-300 Olkusz

tel. +48 32 626 02 15, e-mail: przetarg@umig.olkusz.pl

www.olkusz.eu

SREBRNE MIASTO

Wykonawca zwraca się o ujednoczenie zapisów w SWZ oraz w IPU dotyczących Odchylenia od wolumenu zamówienia. W SWZ widnieje +/- 20%, w IPU „Minimalny zakup przedmiotu zamówienia wyniesie 50% określonego zapotrzebowania”.

Wykonawca zwraca się o modyfikację zapisów w pkt 10 Istotnych Postanowień Umowy na poniższy: „Minimalny zakup przedmiotu zamówienia wyniesie 80% określonego zapotrzebowania.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił zapis w rozdziale 1 pkt 10 Zał. Nr 5 IPU

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Olkusz
Roman Piasnik

Abt -